
� ［百万円未満切り捨て］
資 産 の 部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額
（ 資 産 の 部 ） 百万円 （ 負 債 の 部 ） 百万円

流 動 資 産
現 金 及 び 預 金
受 取 手 形
売 掛 金
商 品 及 び 製 品
未 着 商 品
前 渡 金
前 払 費 用
未 収 入 金
短 期 貸 付 金
繰 延 税 金 資 産
デ リ バ テ ィ ブ 債 権
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建 物
構 築 物
機 械 及 び 装 置
車 両 運 搬 具
工 具 、 器 具 及 び 備 品
土 地
リ ー ス 資 産

無 形 固 定 資 産
の れ ん
ソ フ ト ウ ェ ア
リ ー ス 資 産
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定
そ の 他

投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
関 係 会 社 株 式
出 資 金
関 係 会 社 出 資 金
長 期 貸 付 金
前 払 年 金 費 用
破 産 更 生 債 権 等
そ の 他
貸 倒 引 当 金

1,141,086
238,350
44,029
601,225
98,346
22,817
1,850
3,891
55,202
57,724
7,534
9,081
4,487

△3,455
660,258
53,116
22,216
964
457
127
941

26,481
1,926

79,682
66,478
8,958
35

3,740
468

527,460
112,905
331,635
11,070
45,132
14,362
5,962
14,067
6,677

△14,353

流 動 負 債 932,542
支 払 手 形 78,961
電 子 記 録 債 務 27,780
買 掛 金 410,492
短 期 借 入 金 163,999
コマーシャル・ペーパー 122,000
1年内償還予定の社債 10,000
リ ー ス 債 務 908
未 払 金 55,221
未 払 費 用 8,690
未 払 法 人 税 等 759
前 受 金 9,161
預 り 金 27,296
前 受 収 益 3,082
デ リ バ テ ィ ブ 債 務 13,125
役 員 賞 与 引 当 金 366
そ の 他 695

固 定 負 債 470,080
社 債 85,000
長 期 借 入 金 339,949
リ ー ス 債 務 1,130
繰 延 税 金 負 債 26,903
退 職 給 付 引 当 金 5,507
債 務 保 証 損 失 引 当 金 682
事 業 撤 退 損 失 引 当 金 6,389
損 害 補 償 損 失 引 当 金 1,024
資 産 除 去 債 務 1,247
そ の 他 2,244

負 債 計 1,402,623
（ 純 資 産 の 部 ）

株 主 資 本 381,543
資 本 金 64,936
資 本 剰 余 金 154,367
資 本 準 備 金 154,367

利 益 剰 余 金 168,828
利 益 準 備 金 6,699
そ の 他 利 益 剰 余 金 162,128
別 途 積 立 金 137,700
繰 越 利 益 剰 余 金 24,428

自 己 株 式 △6,589
評 価 ・ 換 算 差 額 等 15,724

その他有価証券評価差額金 16,172
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 △448

新 株 予 約 権 1,454
純 資 産 計 398,721

資 産 合 計 1,801,344 負 債 ・ 純 資 産 合 計 1,801,344
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貸借対照表（平成24年3月31日現在）



� ［百万円未満切り捨て］
科 目 金 額

百万円 百万円

売 上 高 3,518,316
売 上 原 価 3,421,631
売 上 総 利 益 96,685
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 97,627
営 業 損 失 （ △ ） △942
営 業 外 収 益

受 取 利 息 1,063
受 取 配 当 金 41,754
為 替 差 益 1,923
雑 収 入 5,081 49,823

営 業 外 費 用
支 払 利 息 7,895
雑 支 出 3,414 11,309

経 常 利 益 37,570
特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 565
投資有価証券及び出資金売却益 281
関係会社株式及び関係会社出資金売却益 226
事業撤退損失引当金戻入額 224
新 株 予 約 権 戻 入 益 175
企業結合における交換利益 444 1,918

特 別 損 失
固 定 資 産 処 分 損 364
減 損 損 失 3
投資有価証券及び出資金売却損 244
投資有価証券及び出資金評価損 177
関係会社株式及び関係会社出資金売却損 66
関係会社株式及び関係会社出資金評価損 3,565
会 員 権 評 価 損 1
関 係 会 社 整 理 損 254
債務保証損失引当金繰入額 191
事業撤退損失引当金繰入額 2,444 7,313

税 引 前 当 期 純 利 益 32,176
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 448
法 人 税 等 調 整 額 7,197 7,646
当 期 純 利 益 24,529
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損益計算書（平成23年4月1日から平成24年3月31日まで）



� ［百万円未満切り捨て］
株 主 資 本

資 本 金
資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

自己株式 株主資本
合 計資 本

準 備 金
資本剰余金
合 計

利 益
準 備 金

その他利益剰余金 利益剰余金
合 計別 途

積 立 金
繰越利益
剰 余 金

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

平成23年4月1日期首残高 64,936 154,367 154,367 6,699 137,700 11,307 155,707 △7,178 367,832
事業年度中の変動額
剰 余 金 の 配 当 － － － － － △11,197 △11,197 － △11,197
当 期 純 利 益 － － － － － 24,529 24,529 － 24,529
自 己 株 式 の 取 得 － － － － － － － △1,020 △1,020
自 己 株 式 の 処 分 － － － － － △211 △211 1,610 1,398
株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額） － － － － － － － － －

事業年度中の変動額合計 － － － － － 13,121 13,121 589 13,710
平成24年3月31日期末残高 64,936 154,367 154,367 6,699 137,700 24,428 168,828 △6,589 381,543

評 価 ・ 換 算 差 額 等
新 株 予 約 権 純 資 産 合 計その他有価証券

評 価 差 額 金 繰延ヘッジ損益 評 価 ・ 換 算
差 額 等 合 計

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

平成23年4月1日期首残高 14,466 △1,663 12,803 1,363 381,999
事業年度中の変動額
剰 余 金 の 配 当 － － － － △11,197
当 期 純 利 益 － － － － 24,529
自 己 株 式 の 取 得 － － － － △1,020
自 己 株 式 の 処 分 － － － － 1,398
株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額） 1,705 1,214 2,920 90 3,011

事業年度中の変動額合計 1,705 1,214 2,920 90 16,721
平成24年3月31日期末残高 16,172 △448 15,724 1,454 398,721
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株主資本等変動計算書（平成23年4月1日から平成24年3月31日まで）


